От 31.12.2019                                                             № 1419

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012
№ 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и
комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»,
решениями Совета народных  депутатов города Кольчугино Кольчугинского
района от 10.12.2019 № 203/39 «О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского района от 26.12.2018
№ 117/23 «Об утверждении бюджета муниципального образования город
Кольчугино Кольчугинского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021
годов», от 26.12.2019 № 204/40 «Об утверждении бюджета муниципального
образования город Кольчугино Кольчугинского района на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов», порядком разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Кольчугинского района,
утвержденным постановлением администрации Кольчугинского района от
14.11.2013 № 1166, руководствуясь Уставом муниципального образования
Кольчугинский        район,       администрация          Кольчугинского        района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение территории
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района
документацией для осуществления градостроительной деятельности»,
утвержденную постановлением администрации Кольчугинского района от
22.01.2019 № 32, следующие изменения:

1.1. Строку «Цель Программы» Паспорта муниципальной программы
изложить в следующей редакции:

О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение территории
муниципального образования город
Кольчугино Кольчугинского района
документацией для осуществления
градостроительной деятельности»,
утвержденную постановлением
администрации Кольчугинского района
от 22.01.2019 № 32

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Цель Программы Приведение градостроительной
документации муниципального
образования город Кольчугино
Кольчугинского района в соответствие с
требованиями регионального и
федерального законодательства

1.2. Строку «Задача Программы» Паспорта муниципальной программы

изложить в следующей редакции:
Задача Программы Формирование правовой основы для

осуществления градостроительной
деятельности на территории
муниципального образования город
Кольчугино Кольчугинского района

1.3. Строку «Этапы и сроки реализации Программы» Паспорта

муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Этапы и сроки реализации Программы 2019 - 2022 годы

1.4. Строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию Программы»

Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Объём бюджетных
ассигнований на
реализацию Программы

Годы
реализаци

и

ОБ
тыс.руб.

ГБ
тыс.ру

б.

ИТОГО
тыс.руб.

2019 345,0 230,0 575,0
2020 0,0 300,0 300,0
2021 0,0 280,0 280,0
2022 0,0 280,0 280,0

ВСЕГО 345,0 1090,0 1435,0

1.5. Строку «Ожидаемые результаты реализации Программы» Паспорта
муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Ожидаемые результаты
реализации Программы

Увеличение количества градостроительной
документации, приведенной (разработанной) в
соответствие с требованиями
Градостроительного кодекса Российской
Федерации, на 5 единиц.

1.6.Раздел IV «Цели и задачи Программы» муниципальной программы

изложить в следующей редакции:
«IV. Цели и задачи Программы

Целью Программы является приведение градостроительной документации
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района в
соответствие с требованиями регионального и федерального законодательства.

https://login.consultant.ru/link/?rnd=195EB4F4AD6013D4744E2D009066C93F&req=doc&base=LAW&n=330961&REFFIELD=134&REFDST=1488&REFDOC=134706&REFBASE=RLAW072&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D1617&date=13.09.2019

Задачей Программы является формирование правовой основы для
осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального
образования город Кольчугино Кольчугинского района.»;

1.7. Абзац 3 раздела VII муниципальной программы изложить в
следующей редакции:

«Объем финансирования Программы на весь период ее реализации
1435,0 тыс. руб. в том числе:

- средства городского бюджета – 280,0 тыс. руб.;

- средства городского бюджета – 280,0 тыс. руб.».

1.8. Таблицу № 1 раздела VII муниципальной программы изложить в

следующей редакции:
«Таблица №1

Структура затрат и источников финансирования по Программе
                                                                                                                            (тыс. рублей)

Направления и  виды
расходов

2019 2020 2021 2022 Всего

 ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ

1. Мероприятия:
Формирование правовой
основы для осуществления
градостроительной
деятельности на территории
муниципального образования
город Кольчугино
Кольчугинского района

345,0 230,0 0,0 300,0 0,0 280,0 0,0 280,0 1435,0.»

          1.9. Таблицу № 2 раздела VIII муниципальной программы изложить в
следующей редакции:

                                                                                                              «Таблица № 2

Система показателей оценки эффективности и результативности
Программы

-  2019 г. в том числе:
- средства областного бюджета  – 345,0 тыс. руб.;
- средства городского бюджета – 230,0 тыс. руб.
-  2020 г. в том числе:
- средства областного бюджета  – 0,0 тыс. руб.;
- средства городского бюджета – 300,0 тыс. руб.
- 2021 г. в том числе:
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

- 2022 г. в том числе:
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

Наименование
показателей

Величина
показателя

в
 базовом

году
 2018 году

Целевое значение Источник информации

2019 2020 2021 2022

1. Внесение изменений
в Генеральный план
города Кольчугино
(ед.)

1 - - - -

Отчёт ответственного
исполнителя о ходе

реализации Подпрограммы

2. Описание границ
жилых и
производственных
территориальных зон
в соответствии с
правилами
землепользования и
застройки МО город
Кольчугино  с
постановкой на
кадастровый учет (ед.)

1 - - - -

Отчёт ответственного
исполнителя о ходе

реализации Подпрограммы

3. Разработка проекта
планировки и проекта
межевания территории
под комплексную
застройку в районе
ул.ул. Ломако,
Зеленкова, Максимова

1 - - - -

Отчёт ответственного
исполнителя о ходе

реализации Подпрограммы

4. Внесение изменений
в правила
землепользования и
застройки МО город
Кольчугино
Кольчугинского
района (ед.)

- 1 - - -

Отчёт ответственного
исполнителя о ходе

реализации Подпрограммы

5. Внесение сведений
в ЕГРН о границах
населенных пунктов
(шт.)

- - 4 - -

Отчёт ответственного
исполнителя о ходе

реализации Подпрограммы

6. Внесение сведений
в ЕГРН о границах
территориальных зон
(шт.)

- - 20 - -

Отчёт ответственного
исполнителя о ходе

реализации Программы

7. Разработка
документации по
планировке
территории МО город
Кольчугино
Кольчугинского
района (ед.)

- - 1 1 2

Отчёт ответственного
исполнителя о ходе

реализации Программы.»

1.10. Приложение к муниципальной программе изложить
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава администрации района                                                      М.Ю. Барашенков

 Приложение

к постановлению администрации
Кольчугинского района

от 31.12.2019 № 1419

Система программных мероприятий

Мероприятия Исполнитель Срок
исполнения

Сумма тыс. руб.
ФБ ОБ РБ ГБ

Цель: Приведение градостроительной документации муниципального образования город
Кольчугино Кольчугинского района в соответствие с требованиями регионального и федерального
законодательства .
Задача: Формирование правовой основы для осуществления градостроительной деятельности на
территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района.
1.1 Обеспечение
своевременного внесения
изменений в документы
территориального
планирования и
градостроительного
зонирования в целях
реализации проектов
развития территорий в
целях жилищного
строительства

Организация
определяемая
на конкурсной

основе

1-3 кв.2019

2-3 кв.2020

2-3 кв.2021

2-3 кв.2022

 345,0
тыс.руб.

0,0
тыс.руб.

0,0
тыс.руб.

0,0
тыс.руб.

 230,0
тыс.руб.

300,0
тыс.руб.

280,0
тыс.руб.

280,0
тыс.руб.

1.2 Обеспечение
своевременной
разработки и
утверждения
документации по
планировке территорий,
планируемых для
развития жилищного
строительства,
размещения объектов
регионального и
муниципального
значения